



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 9117624/2021 - SAMA.UCP

Joinville, 05 de maio de 2021.

Data de referência	05/05/2021	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	612 - CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS MORTUÁRIAS PARA CONCESSÃO ASSISTENCIAL NO CEMITÉRIO RIO BONITO					
Composição do Serviço						
C.P. 131200574856 - 02/2021	CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS EM ALVENARIA ESP.: 9CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO ESCAVAÇÃO, REATERRO, CONTRAPISO ESP.: 5CM, FECHAMENTO COM PLACA DE ARDÓSIA (COMPOSIÇÃO SINAPI 87500,87527,87893,93358,73964/6 E 87690 06/2014)_AHS					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
87500 - SINAPI/SC	Alvenaria de vedacao de blocos ceramicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com area liquida menor que 6m? sem vaos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	4,07000000	96,30	391,94
87527 - SINAPI/SC	Emboço, para recebimento de ceramica, em argamassa traco 1:2:8, preparo mecanico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com area menor que 5m2, espessura de 20mm, com execucao de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	9,58000000	32,89	315,08
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presenca de vaos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traco 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	8,21000000	6,27	51,47
93358 - SINAPI/SC	Escavacao manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_03/2016	M3	COMPOSIÇÃO	2,33000000	69,66	162,30
73964/6 - SINAPI/SC	Reaterro de vala com compactação manual	M3	COMPOSIÇÃO	1,20000000	48,81	58,57
87690 - SINAPI/SC	Contrapiso em argamassa traco 1:4 (cimento e areia), preparo mecanico com betoneira 400 l, aplicado em areas secas sobre laje, nao aderido, espessura 5cm. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	2,36000000	41,00	96,76
C.P. 131210585980 - Composição Própria	Placa de ardósia (carneiras) - fornecimento e instalação	Quantidade	COMPOSIÇÃO	4,00000000	30,06	120,24
					TOTAL (R\$)	1196,36
C.P. 131210585980 - 02/2021	Placa de ardósia (carneiras) - fornecimento e instalação					Quantidade
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,98000000	17,61	17,26
131210384879 - Cotação	Placas de ardósio sob medida	UN	INSUMO	1,00000000	12,80	12,80
					TOTAL (R\$)	30,06

Responsável técnico pelos itens:
Adriano Henrique Schwoelk - CREA 089997-9 SC



Documento assinado eletronicamente por **Adriano Henrique Schwoelk, Gerente**, em 05/05/2021, às 11:33, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **9117624** e o código CRC **0C1A63E0**.